
  

 1 

 

odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 88947-2/OAM-2023 

Praha 17. května 2023 
Počet listů: 2 
 

***************** 
************************ 
***************************** 
**************************************** 
******************************** 
***************************    
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 4. května 2023 byla odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České 
republiky (dále jen „OAMP“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací. Povinný 
subjekt tímto odpovídá na Vaši žádost o informace ve věci postupu při objednávání 
cizinců na oddělení pobytu cizinců za účelem sejmutí biometrických údajů, a to 
následujícím způsobem: 

OAMP neeviduje žádnou statistiku ohledně počtu případů telefonických výzev 
k sejmutí biometrických údajů. Telefonické objednávání zajišťuje oddělení klientského 
centra, a to v případě, zavolá-li klient osobně. Pracoviště oddělení pobytu cizinců 
klienta telefonicky vyrozumí, disponují-li jeho telefonním číslem, že řízení o povolení či 
prodloužení k pobytu bylo ukončeno a nabídnou mu termín na snímání biometrických 
údajů. Písemná výzva ke snímání biometrických údaje je zaslána pracovišti oddělení 
pobytu cizinců, pakliže klient nereaguje na telefonický hovor nebo neuvedl své 
kontaktní číslo. Odpoví-li klient na telefonické zavolání, je mu nabídnut nejbližší volný 
termín na snímání biometrických údajů a termín je rezervován, tj. po vzájemné dohodě 
pracovníka a klienta. Pokud je zaslána písemná výzva ke snímání biometrických 
údajů, je stanoven termín s ohledem na volné kapacity pracoviště, a to dostatečně 
v předstihu s ohledem lhůty pro vyzvednutí písemností.  

Pokud jde o dotaz na zastavení řízení o prodloužení platnosti nebo vydání nového 
povolení k pobytu cizince z důvodu nedostavení se k sejmutí biometrických údajů, 
postup se řídí § 169r odst. 1 písm. a) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců. Na 
základě tohoto ustanovení v takovém případě dojde k usnesení o zastavení řízení o 
žádosti, jestliže cizinec, který podal žádost o vydání povolení k dlouhodobému pobytu 

*MVCRX07AFKP0* 
MVCRX07AFKP0 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

nebo prodloužení jeho platnosti, se ve lhůtě nebo na výzvu podle § 44 odst. 1 nebo § 
44a odst. 13 nedostaví na ministerstvo ke zpracování údajů nezbytných pro vydání 
průkazu o povolení k pobytu nebo ve lhůtě podle § 44 odst. 3 nebo § 44a odst. 14 
nepřevezme průkaz o povolení k pobytu, pokud v této lhůtě nesdělí, že mu v tomto 
úkonu brání důvody na jeho vůli nezávislé. Správní orgán dle citovaného ustanovení 
zákona postupuje vždy v případě, že se klient na základě písemné výzvy ke snímání 
biometrických údajů nedostaví a nesdělení řádně důvody na jeho vůli nezávislé. Nový 
termín ke snímání biometrických údajů je stanoven s ohledem na uváděné důvody na 
vůli nezávislé.  
 
Nakonec OAMP nevede statistickou evidenci o počtu zastavených řízení o prodloužení 
platnosti nebo vydání nového povolení k pobytu cizince v případě, nedostavil-li se 
cizinec na první výzvu k sejmutí biometrických údajů za účelem vyhotovení průkazů 
povolení k pobytu, či v případech, kdy bez předchozí omluvy dotyčného cizince je 
rovnou nařízen další termín sejmutí biometrických údajů za účelem vyhotovení 
průkazů povolení k pobytu, aniž by došlo k zastavení řízení. 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 


